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Abstrakt
Tato práce se zabývá analýzou tržního seg-
mentu výrobců a dodavatelů kamerových
dohledových systémů. Na základě zjiště-
ných požadavků bude vybrán nejvhod-
nější PoE switch z produktového portfó-
lia společnosti ZyXEL. Pro zvolený pro-
dukt bude navržena marketingová komuni-
kace, jejíž cílem bude rozšíření povědomí
o značce ZyXEL jako dodavatele spolehli-
vých PoE switchů určených pro napájení
IP kamer.

Klíčová slova: PoE, switch, síť, kamera,
dohled, marketing, komunikace

Vedoucí práce: Ing. Radek Hofman
ZyXEL Communications Czech, s.r.o.
Modřanská 621,
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Abstract
This thesis focuses on the analysis of the
market segment of manufacturers and
suppliers of camera surveillance systems.
Based on the identified requirements, the
most suitable PoE switch from ZyXEL’s
product portfolio will be selected. For
the chosen product, the plan of marketing
communication will be created in order to
increase ZyXEL brand awareness as a sup-
plier of the reliable PoE switches designed
for powering IP cameras.

Keywords: PoE, switch, network,
camera, CCTV, surveillance, marketing,
communication

Title translation: The role of PoE
switches in a network topology of camera
surveillance systems
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Kapitola 1
Úvod

V dnešní době pozorujeme značný nárůst popularity kamerových dohledových
systémů. Technologie, která byla dříve dostupná jen státním orgánům a velkým
firmám jako jsou například banky, se dnes stává bezpečnostním standardem
jak v obchodech a kancelářích, tak i v našich domácnostech. Stala se dokonce
tak populární, že jsou dnes kamery využívány i pro jiné účely, než je ochrana
majetku a pořizování záznamu, ale i pro poskytování informací v reálném čase
či zábavu. IP kamery dnes sledují výběhy zvířat v zoologických zahradách,
hnízda dravých ptáků, dopravu v ulicích měst či dokonce počasí v turisticky
atraktivních lokalitách.

Dnešní nejmodernější kamery jsou vybaveny nočním viděním a jsou schopny
pořizovat záznam ve velmi vysoké kvalitě (až ve formátu 4K1), čímž pochopi-
telně vzrůstají nároky na celou síťovou infrastrukturu a záznamová zařízení,
která musí být schopna spolehlivě zpracovávat vysoké datové toky.

PoE switch je v tomto ohledu ideálním zařízením pro připojení těchto
kamer do sítě. Poskytuje dostatečnou přenosovou kapacitu a díky rozšířenosti
sítí typu Ethernet2, jsou náklady na vybudování infrastruktury relativně malé.
Jelikož tato technologie kombinuje komunikační a napájecí médium, není
nutné k jednotlivým kamerám vést zvláštní napájecí kabel. Tím se značně
usnadňuje instalace kamerového systému a díky nízkému napětí není nutné,
aby montáž prováděl zkušený elektrikář.

Nárůst počtu potenciálních zákazníků a s ním spojený růst poptávky na
tomto trhu je pochopitelně atraktivní pro spoustu výrobců, kteří se zde snaží
prosadit se svými výrobky. Netýká se to pouze samotných kamer, ale i všech
dalších zařízení potřebných pro spolehlivou funkčnost celého dohledového
systému. Jedná se o síťové prvky, datová úložiště, záložní zdroje UPS, dieselové
generátory i SMS brány pro zasílání notifikací pro případ výpadku Internetové
konektivity.

Silná konkurence nutí výrobce hledat konkurenční výhody pro své produkty.
K tomu potřebují dobře znát požadavky potenciálních zákazníků ve svém
cílovém tržním segmentu. Musí vědět kdy a jak je tyto zákazníky vhodné
oslovit a jaký produkt jim nabídnout. U každé technologie je vždy nutné

14K je moderní standard pro záznam digitálního videa, který využívá rozlišení 3840x2160
obrazových pixelů, což odpovídá dvojnásobku oproti standardu 1080p.

2Ethernet je rodina technologií určených pro lokální počítačové sítě.
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1. Úvod ........................................
mít na paměti základní trojúhelník parametrů: spolehlivost – rychlost – cena.
Spolehlivá a rychlá technologie nebude levná, rychlá a levná technologie
nebude spolehlivá a levná a spolehlivá technologie rozhodně nebude rychlá.
Proto je důležité zákazníka poznat a najít pro něj nejvhodnější řešení tak,
aby produkt naplňoval jeho potřeby a nebyl prodražen o zbytečné funkce,
které zákazník nikdy prakticky nevyužije.

1.1 Cíl práce

Cílem této práce je provést zmapování tržního segmentu výrobců a dodavatelů
bezpečnostních kamerových dohledových systémů, při kterém budeme zjišťovat
nejdůležitější parametry, podle kterých se potenciální zákazníci rozhodují
při výběru vhodného PoE switche pro jejich infrastrukturu kamerového
systému. Na základě výsledků tohoto průzkumu dojde k výběru nejvhodnějších
kandidátů z produktového portfólia společnosti ZyXEL Communications
Czech a následně bude pro tato zařízení navržena marketingová komunikace
pro cílový tržní segment.

Návrh marketingové komunikace bude zahrnovat výběr relevantních médií a
dalších vhodných příležitostí pro umístění marketingových sdělení zaměřených
na výrobce a dodavatele bezpečnostních kamerových systémů. Pro takto
navrženou kampaň bude provedena kalkulace nákladů na její vedení.

1.2 Obsah práce

Úvodní část práce se bude zabývat obecnými pravidly pro provádění situační
analýzy podniku podle struktury bežně označované jako 5C3. Dále se zaměří
na efektivní vedení marketingové komunikace jako moderního přístupu k řízení
společnosti za účelem udržitelného úspěchu na trhu.

Z technického hlediska budou popsány různé používané standardy tech-
nologie Power over Ethernet [PoE], detailně vysvětlena jejich funkčnost a
shrnuty výhody i nevýhody nasazení této technologie v sítích kamerových
dohledových systémů. Na základě provedeného tržního výzkumu se zaměříme
na kritické funkce a parametry PoE switchů, jako jsou power budget4, zabezpe-
čení, přenosová kapacita a možnosti vzdálené správy. Dále se soustředíme na
ostatní prvky vyskytující se v sítích kamerových systémů, jako jsou například
disková úložiště pro uchovávání záznamu, záložní zdroje UPS a další zařízení,
která zajišťují spolehlivý provoz celého systému. I u těchto zařízení jsou
určité omezující parametry, které nesmíme opomenout při návrhu kamerové
infrastruktury.

V další části práce bude představena společnost ZyXEL Communications
Czech, s.r.o., která je významným výrobcem síťových prvků na českém trhu.

3Jako 5C se označuje: Company (podnik), Customers (zákazníci), Competitors (konku-
rence), Collaborators (spolupracující firmy či osoby), Climate (makroekonomické faktory).

4Power budget určuje celkový výkon, který je switch schopen dodávat připojeným
zařízením přes PoE.
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..................................... 1.2. Obsah práce

Podrobně se seznámíme s jejím produktovým portfóliem a soustředíme se na
její enterprise technickou podporu, která je k dispozici firemním zákazníkům.
Následně bude provedeno zmapování naší cílové skupiny, kterou jsou výrobci
a dodavatelé bezpečnostních kamerových dohledových systémů, za účelem
zjistění nejdůležitějších parametrů a vlastností, podle kterých se cíloví zákaz-
níci rozhodují při výběru nejvhodnějšího PoE switche pro jejich kamerovou
infrastrukturu. Rovněž budeme zjišťovat kdy probíhá výběrové řízení, kdo
je za něj zodpovědný a jaká odborná média sledují za účelem monitorování
současných technických trendů. Výzkum bude proveden jak sekundární z do-
kumentace dostupné na Internetu a v produktovém katalogu, tak i primární
a to formou elektronického dotazníku.

Poslední část práce se zabývá porovnáním switchů z produktového portfólia
ZyXEL Communications Czech, s.r.o., kdy na základě skutečností zjištěných
při tržním průzkumu a technické analýze bude vybrán nevhodnější kandidát
pro cílovou skupinu. Pro takto vybrané zařízení bude navržena marketingová
komunikace a to včetně volby vhodných médií, událostí a veletrhů, kam budou
umisťovány naše marketingová sdělení. Rovněž bude provedena kalkulace
nákladů na vedení takto navrženého komunikačního mixu.

3
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Část I

Teoretická část
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Kapitola 2
Situační analýza

Situační analýza má za úkol provést komplexní analýzu všech faktorů, které
ovlivňují postavení podniku na trhu a to jak v současné době, tak i s výhledem
do budoucna. Zabývá se vnitřními i vnějšími jevy, které působí v okolí
společnosti a ovlivňují její strategické rozhodování. Jedním z hlavních výstupů

[…]

společné prezentaci s některou z firem, které zajišťují zabezpečení objektu.
Druhá varianta se jeví jako výhodnější, jelikož reference od dalších firem se
při průzkumu umístily při výběru potenciálního dodavatele PoE switchů hned
za výší marže.

Produktové portfólio společnosti ZyXEL zahrnuje opravdu širokou nabídku
PoE switchů ve všech možných kategoriích. Od jednoduchých nekonfiguro-
vatelných zařízení až po špičková zařízení určená pro nasazení v datových
centrech. Power budget nabízených prvků se pohybuje od 70W až po nad-
standardních 1000W. Tyto hodnoty překračují požadavky všech respondentů,
takže si určitě vybere každý. Jelikož všechny switche jsou provozuschopné i bez
úvodní konfigurace, tak jsem jako nejvhodnější produkt vybral GS1900-10HP,
který je konfigurovatelný prostřednictvím webového rozhraní, ale současně je
jeho cena natolik příznivá, že může konkurovat i běžným nekonfigurovatelným
PoE switchům. Díky tomu má šanci oslovit jak uživatele, kteří konfiguraci
provádějí, tak i ty, kteří switch ponechávají v továrním nastavení. Navíc je
zde prostor pro přesvědčení odběratelů o výhodnosti jednoduché grafické
konfigurace, kterou podle návodu zvládne i méně technicky zdatný jedinec a
v budoucnu si tím může ušetřit práci.

Z důvodu, že dodavatelé kamerových systému neprovádí vyhodnocení svých
dodavatelů v pravidelných intervalech, tak krátkodobá intenzivní reklamní
kampaň jednoho produktu by pravděpodobně nepřinesla požadovaný efekt.
Proto jsem navrhl plán marketingové komunikace trvající po dobu alespoň
jednoho roku. Úkolem této kampaně není jen propagace konkrétního produktu,
ale také budování brand awareness v naší cílové skupině. Bylo zjištěno, že výběr
vhodného zařízení pro nasazení v zákaznickém řešení provádí zpravidla technici
(resp. technické oddělení společnosti), proto se v rámci marketingových sdělení
musíme zaměřit zejména na relevantní technické informace, na základě kterých
dochází k prvotnímu výběru vhodných kandidátů. Inzerci doporučuji podpořit
PR články v podobě případových studií, které čtenáři přináší praktické
technické informace a současně prezentují referenční projekty, kde PoE switche
od společnosti ZyXEL sehrály klíčovou roli.

Společnost ZyXEL je držitelem mnoha ocenění za ekodesign a šetrný
přístup k přírodě. Zde vidím možnost pro odlišení se od konkurenčních vý-
robců. Mnoho techniků z naší cílové skupiny má absolvované elektrotechnické
vzdělání, tudíž jim energetická šetrnost není cizí. Protože naprostá většina
parametrů síťových prvků je normována, tak právě úspora energie může být
tím rozhodujícím faktorem, který výběrové řízení nakloní v náš prospěch.
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................................. Doporučení do budoucna

Doporučení do budoucna

I když jsem marketingovou komunikaci naplánoval na 12 měsíců, tak to
v naší cílové skupině nemusí být dostatečně dlouhá doba. Kampaň lze v lehce
aktualizované podobě opakovat i v dalších letech za účelem zvýšení povědomí
o značce ZyXEL. Před každým během kampaně doporučuji provést revizi
médií, jelikož ceny inzerce se dynamicky mění. Plán umístění marketingových
sdělení lze pak upravit za účelem snížení nákladů či zvýšení počtu impresí.

Společnost ZyXEL jako jedna z mála v tomto tržním segmentu nemá
k dispozici webový emulátor konfigurace svých zařízení. Tato utilita umožňuje
uživatelům vyzkoušet si konfiguraci zařízení nanečisto, i když dané zařízení
nevlastní. Nepředpokládám, že by náklady na vytvoření takového webového
portálu byly enormní, jelikož celé rozhraní je již vyvinuto a reálně používáno
pro konfiguraci samotných zařízení. Doporučuji proto firmě ZyXEL rozšířit
své webové stránky o webový emulátor konfigurace zařízení.

I když jsem uvedl, že absence produkce vlastních IP kamer je konkurenční
nevýhoda, tak si nemyslím, že by zahájení jejich výroby významně ovlivnilo
prodejnost PoE switchů (zejména v porovnání s náklady s tím spojenými).
Jelikož se mnoho dodavatelů kamerových systémů drží jedné nebo dvou
značek, které se specializují čistě na výrobu samotných kamer, tak by bylo
výhodné, vybudovat s některou z nich strategickou alianci. V rámci takové
spolupráce bude výrobce kamer doporučovat naše PoE switche a naopak.
Při užší spolupráci lze vyvinout i spolupracující firmware, který usnadní či
částečně zautomatizuje konfiguraci těchto zařízení.

Další možnost zviditelnění vidím ve školícím programu. Zde bych se in-
spiroval konkurenční Cisco Networking Academy, která již mnoho let nabízí
studentům komplexní vzdělání v oblasti síťových technologií za využití svých
zařízení. Takto vzdělaný absolvent bude následně preferovat jejich výrobky,
jelikož s nimi již má praktické zkušenosti. Vybudování vyhovující síťové labora-
toře pro výuku je však finančně náročné, tudíž je to spíše doménou vysokých,
případně zámožnějších středních škol. Nabídka bezplatných školení pro stře-
doškolské studenty, ať už v prezenční či webové formě, by z dlouhodobého
hlediska mohla přinést nové odběratele. Taková forma výuky nebude zahrnuta
do studijního plánu, takže počet zúčastněných bude menší. Nicméně lze oče-
kávat, že účastníci budou mít o problematiku skutečný zájem a po dokončení
studia se jí budou nadále věnovat - a budou mít zkušenosti se síťovými prvky
společnosti ZyXEL, které budou logicky pro svou práci preferovat.
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Příloha A
