Posudek vedoucího práce
k diplomové práci pana Bc. Vratislava Pavla Skořepy

na téma: PoE switche v síťové infrastruktuře kamerových dohledových systémů

Diplomová práce se zaměřuje na vertikální tržní segment výrobců a dodavatelů bezpečnostních
kamerových dohledových systémů z pohledu identifikace příležitostí a návrhu efektivní nabídky
základní infrastrukturní komponenty příslušné topologie , kterou je PoE switch. Cílem práce bylo určit
nejvhodnější model PoE switche a navrhnout formu a rozsah marketingové komunikace pro uvedený
cílový vertikální tržní segment.

Diplomant při řešení diplomového úkolu pracoval samostatně. Plně využíval svých detailních
praktických znalostí a zkušeností z oblasti switchů. Veškeré získané informace dokázal správně
interpretovat a systémově aplikovat na danou problematiku. Pozitivně je nutno hodnotit skutečnost, že
diplomant v rámci řešení svého diplomového úkolu zohlednil ekonomické i marketingové aspekty
analyzovaného tématu, čímž odborná úroveň celé práce byla výrazně povýšena. Jako vedoucí
diplomové práce mohu konstatovat, že diplomant splnil požadavky diplomového úkolu.

Výsledná práce představuje systémově uspořádaný a logicky sestavený projekt, který
postihuje jak základní teoretickou část, tak i praktickou část zahrnující porovnání konkurenčních
technologií a výrobců. Z pohledu výsledného přínosu celé práce je nutno zejména vyzdvihnout
průzkum trhu formou dotazníkového šetření u vzorku subjektů daného vertikálního tržního segmentu.
Diplomantovi se podařilo získat poměrně rozsáhlou zpětnou vazbu od poptávaných subjektů
zahrnutých do průzkumu trhu, kdy návratnost představovala zajímavých 40%. Získaná reálná zpětná
vazba je jednou z nejpodstatnějších částí hodnocené diplomové práce. Diplomant také správně použil
reálná data a veřejně dostupné informace k interpretaci a porovnání jednotlivých konkurenčních
alternativ na trhu.

Diplomant na základě získaných praktických a analytických dat navrhl dle zadání práce, v daný
okamžik, nejvhodnější prvek, který se stal základem výsledné doporučené marketingové komunikace.
Diplomová práce je na velmi vysoké odborné úrovni a lze ji použít jako základ reálné komunikační
kampaně zvoleného prvku pro daný vertikální segment výrobců a dodavatelů bezpečnostních
kamerových dohledových systémů.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem a celkovému iniciativnímu i odbornému přístupu
diplomanta ke zpracování zadaného tématu doporučuji klasifikaci známkou „výborně – A – 1“.

V Praze, dne 4.6.2016

Ing. Radek Hofman